



DCUSA DCP 422 Change Declaration

Voting end date: 6 July 2023

DCP 422	WEIGHTED VOTING				
	DNO	IDNO	SUPPLIER	CVA REGISTRANTS	GAS SUPPLIER
CHANGE SOLUTION	Accept	Accept	N/A	N/A	N/A
IMPLEMENTATION DATE	Accept	Accept	N/A	N/A	N/A
RECOMMENDATION	<p><u>Change Solution – Accept.</u></p> <p>For the majority of the Party Categories that were eligible to vote, the sum of the Weighted Votes of the Groups in each Party Category which voted to accept the change solution was more than 65%. DCUSA Parties have voted to accept the proposed variation (solution) of DCP 422.</p> <p><u>Implementation Date – Accept.</u></p> <p>For the majority of the Party Categories that were eligible to vote, the sum of the Weighted Votes of the Groups in each Party Category which voted to accept the implementation date was more than 65%. DCUSA Parties have voted to accept the implementation date of DCP 422.</p> <p>DCUSA Parties have voted on DCP 422, with the outcome being a decision to accept the Change Proposal and thus the proposed variation to the DCUSA will be made accordingly.</p>				
PART ONE / PART TWO	Part Two – Authority Determination Not Required				

PARTY	SOLUTION (A / R)	IMPLEMENTATION DATE (A / R)	WHICH DCUSA OBJECTIVE(S) IS BETTER FACILITATED?	COMMENTS
DNO PARTIES				
South Eastern Power Networks plc	Accept	Accept	DCUSA Charging Objective 1 The above objective is better facilitated by this change because the main purpose of the proposed amendments is to provide further clarifications and make only minor corrections that have been identified across Schedule 22 and Schedule D, without altering the policy intent set out in Ofgem's Access SCR Decision and Direction.	We believe that there is an error with the paragraph reference at para 1.16 of Schedule 22. Where the new sentence states "For the avoidance of doubt, where Paragraph 1.35 applies, the High-Cost Project Threshold will not apply." We believe that it should refer to paragraph 1.36 instead.
London Power Networks plc	Accept	Accept		
Eastern Power Networks plc	Accept	Accept		
NORTHERN POWERGRID (YORKSHIRE) PLC	Accept	Accept	We agree with the Proposer that DCUSA Charging Objective 1 is better facilitated by this Change and for the reasons set out in the Change Report.	N/A.
NORTHERN POWERGRID (NORTHEAST) PLC	Accept	Accept		
Southern Electric Power Distribution plc	Accept	Accept	We agree with the changes made to Schedule 2D and Schedule 22 as noted in the change report.	None.
Scottish Hydro Electric Power Distribution plc	Accept	Accept		
National Grid Electricity Distribution (East Midlands) plc	Accept	Accept	This Change better facilitates DCUSA charging objective 1. By removing errors or providing greater clarity to ensure Ofgem's direction on Access SCR is complied with.	

National Grid Electricity Distribution (West Midlands) plc	Accept	Accept		
National Grid Electricity Distribution (South Wales) plc	Accept	Accept		
National Grid Electricity Distribution (South West) plc	Accept	Accept		
SP Distribution plc	Accept	Accept	We agree with the assessment provided in Section 6 (Relevant Objectives) of the Change Proposal	No.
SP Manweb plc	Accept	Accept		
IDNO PARTIES				
Energy Assets Networks Ltd	Accept	Accept	We agree with the WG’s view that Charging Objective 1 is better facilitated but it could also be argued that General Objective 4 is also better facilitated as corrections/clarifications of text improves the efficiency of the implementation of the Agreement.	None.
Electricity Network Company Limited	Accept	Accept	<p>That compliance by each DNO Party with the Charging Methodologies facilitates the discharge by the DNO Party of the obligations imposed on it under the Act and by its Distribution Licence.</p> <p>The proposal achieves clarification and corrects the legal text developed to implement Ofgem’s access SCR direction.</p>	

UK Power Distribution	Accept	Accept	3 and 4.	
SUPPLIER PARTIES				
N/A				
CVA REGISTRANT PARTIES				
N/A				
GAS SUPPLIER PARTIES				
N/A				